ПРОТОКОЛ № 9
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих городского округа Пелым

и урегулированию конфликта интересов

п.Пелым                                                                                                    от 28.09.2021 г.

Председательствовал:

Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
Присутствовали:

Н.П. Кушнир, И.А. Ульянова, Г.Ю. Потанина

Кворум имеется
Повестка дня:

1. Заявление от члена комиссии об исключении из состава комиссии на время рассмотрения вопроса о недостоверности представленных ею сведений за отчетный период 2020 год.
2. Итоги декларационной кампании по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных муниципальным служащим администрации городского округа Пелым за отчетный период 2020 года на себя, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. (Докладчик).
       Слушали:

Заместитель председателя комиссии

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих городского округа Пелым и урегулированию конфликта интересов считать открытым.

1. По первому вопросу повестки дня слушали I категории администрации., которая в свою очередь представила заявление члена комиссии об исключении из состава комиссии на время рассмотрения вопроса о недостоверности представленных ею сведений.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя комиссии
Принять к сведению доклад Лишить права совещательного голоса члена комиссии на время заседания по рассмотрению вопроса о недостоверности представленных ею сведений.
ГОЛОСОВАЛИ: За – 5, против – 0, возд. – 0.

2.По второму вопросу повестки дня слушали I категории администрации:
Проведён анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. В ходе анализа справок путем сравнения сведений за периоды 2018г.-2020 г. выявлено 1 нарушение в части предоставления недостоверных сведений по сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях муниципальным служащим: начальник экономико-правового отдела администрации в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  на себя и супруга в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» за периоды 2018 г. - 2019 г. не отображала сведения об открытых счетах 01.04.2013 г. в АО «Банк Русский стандарт» на свое имя, в банке ПАО Сбербанк на имя супруга от 27.05.2013 г., 14.12.2019 г.
В пояснении указала, что в АО «Банк Русский стандарт» в 2013 году обращалась за потребительским кредитом, в кредите отказали. Об открытии счета информацией не обладала. Информацией по счетам открытым в ПАО Сбербанк на имя супруга, также не располагала. Супруг ошибочно считал о том, что он не является клиентом банка ПАО Сбербанк, в связи, с чем не обращался за выписками по счетам.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя комиссии
Учитывая данную информацию, руководствуясь методическими рекомендациями по привлечению к ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, не указанные сведения о банковских счетах, вкладах, остаток денежных средств на которых не превышает 10000 рублей, при этом движение денежных средств по счету в отчетном периоде не осуществлялось, расценивается как несущественный проступок

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать муниципальному служащему начальнику экономико-правового отдела администрации при формировании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководствоваться исключительно официальными документами, полученными в государственных органах либо иных организациях, а также усилить контроль по открытию и закрытию личных счетов, вкладов в банках и кредитных организациях.

Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии: